
\ 

l 

REGIONE SICILIANA - COMUNE DI ACQUEDOLCI 
PROVINCIA DI MESSINA 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

w3f del Registro 

Data)t03-èoih 

OGGETTO: Riapertura termini di pubblicazione approvazione graduatoria cantieri di 
servizi destinati a inoccupati o disoccupati- L.R. n. 5/2005 -Delibere di 
G.R. n. 202 e 241/2013- Direttiva Assessoriale del 26.07.2013 

L'anno duemilaquattordici il giorno,..."\)Qç:,\;c. .. ." del mese di Marzo alle ore q, l S , nella Sede 

Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale con l'intervento dei sigg.: 

COGNOME E NOME CARICA p A 

GALLO GIRINO Sindaco x ' 

GIAMBO' ANTONINO Assessore 
i K 

ROTELLI GIRINO Assessore x 
: ZINGALE DANIELA Assessore x 

Presiede la seduta il Sindaco avv. Girino Gallo 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Leonardo Lo Biundo 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 1 

presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la legge 8 giugno 1990, n.142, come recepita con L. R. 11 dicembre 1991, n.48; 

Vista la L. R. 3 dicembre 1991, n.44; 

Vista la L.R. 5luglio 1997 n.23; 

Vista la L. R. 7 settembre 1998, n.23; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

• Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolantà tecnica; 

i 

Ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), 

della L. R. 48/91 modificato dall'art. 12 della L R. n. 30 del 23.12.2000 ha espresso il parere di cui infra; 

Vista la proposta di deliberazione concernente l'oggetto, predisposta dal Responsabile dell'Area 

Affari Socio-culturali- Economico-Finanziaria e Tributi, su indicazione del S l &J b 14 CO , allegata 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 



RITENUTA la proposta suddetta meritevole di approvazione; 

VISTO I'OAEE.LL vigente nella Regione Siciliana; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

1. APPROVARE la proposta di deliberazione relativa all'oggetto che allegata al presente 
provvedimento forma parte integrante e sostanziale. 

2. Con separata ed unanime votazione dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

esecutivo. 



- REGIONE SICILIANA- COMUNE DI ACQUEDOLCI 
PROVINCIA DI MESSINA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

UFFICIO PROPONENTE SERVIZIO INTERESSATO 
OGGETTO: Riapertura Termini di Pubblicazione Approvazione Graduatoria Provvisoria Cantieri di 
Servizi destinati a inoccupati o disoccupati- L.R. n.S/2005-Delibere di G.R. n.202 e 241/2013 -Direttiva 
Assessoriale del 26.07. 2013.-

In ordine alla superiore proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 della legge 08/06/1990, n.l42, 
recepito dall'art l, comma l, lettera i) della L.R. 11/12/91, n.48, come modificato dall'art.l2 della L.R. 
23/12/2000, n.30 vengono espressi i relativi_)l_areri come apQTesso: 

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
FAVOREVOLE 

Data\(. -o~· hl~ IL RESPON LE DEL SERVIZIO 
tana) 

IL RESPONSABILE di Ragioneria - per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE e dichiara di avere annotato la prenotazione n·--,----.,...,------·dell'impegno di 
spesa all'intervento del bilancio di previsione anno in voce 
" che presenta al momento la disponibilità in 
Euro ______ _ 

Data .................... . IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott.ssa Eloisa Fontana) 

Inoltre, il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, a nonna dell'art.55 della legge 08/06/1990,n. 142, 
recepito dall'art l, comma l, letterai)dellaL.R. 11112/91, n.4S 

ATTESTA 

La copertura finanziaria al codice di bilancio essendo valido ed effettivo 
l'equilibrio finanziario fra entrate in atto accertate ed uscite impegnate. L'impegno di spesa in via di formazione 
è stato annotato nel mastro di contabilità come da dichiarazione del! 'Ufficio di ragioneria. 

Data .................... . 

DELLA SEDlJIA NUMERO 
O. d.G. 

Jt- o~. w~ 2> 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott. ssa Eloisa Fontana) 

DETERMINAZIONE VERBALIZZANTE 

~~~Ro\)~t~ \f ~? ,0 



VISTA la delibera di G.M. n. 17 del 17/02/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale: 
- si approvava la graduatoria provvisoria delle istanze presentate per l'ammissione ai cantieri di 
servizio di cui alla Direttiva Assessoriale del 26/07/2013 pubblicata sulla G.U.R.S. n.39 del 
23/08/2013, istruite positivamente dall'ufficio competente, articolata in n.S categorie così come 
previsto dalla normativa; 
- si prendeva atto dell'elenco delle istanze istruite con esito negativo riportante le motivazioni del 
diniego a fianco di ciascuno indicate; 
- si disponeva la pubblicazione della graduatoria provvisoria nonché, dell'elenco contenenti le istanze 
negative, all'albo on linee sul sito istituzionale dell'Ente, per la durata di n .. l O giorni, onde consentire 
agli interessati di prendeme visione e produrre eventuali osservazioni e/o richieste di rettifica per 
eventuali errori materiali; 
PRESO ATIO che i termini di cui sopra sono scaduti il28/02/2014 e nel periodo di pubblicazione 
sono pervenute n.2 richieste di cui n. l di rettifica e l'altra di rinuncia; 
PRESO ATTO che altri cittadini hanno segnalato, oltre il termine, errori nella compilazione della 
domanda per cui si ritiene opportuno riaprire i termini di pubblicazione della graduatoria provvisoria di 
ulteriori giorni n.6, onde consentire la regolarizzazione delle istanze per eventuali rettifiche alla 
graduatoria; 
Premesso quanto sopra 

PROPONE 

RIAPRIRE i termini di pubblicazione, all'albo on line e sul sito istituzionale dell'Ente, della 
graduatoria provvisoria cantieri di servizio per ultet:iori giorni n.6, decorrenza dalla data di esecutività 
della presente, al fine di consentire agli interessati di prendeme visione e produrre eventuali 
osservazioni e/o richieste di rettifica, per eventuali errori materiali. 
DARE ATIO che la graduatoria provvisoria decorsi n.6 giorni dalla pubblicazione in assenza di rilievi 
si riterrà definitivamente approvata, in presenza di rilievi la stessa verrà rimodulata per essere 
definitivamente approvata. 
DI RENDERE la delibera immediatamente esecutiva 

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO 
Sig.ra Anna Sanseverino 

~~'--'>c;xt o 

/>·-/././" 

, .--~_}J,JlJUJP~) 
~_....-·' />··. 



Posiz. 

l 
2 
' J 

4 
5 
6 
7 
8 
9 
lO 
Il 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 
22 
23 

'···-- - ---==·'""'''~'""··-= 

Cognome e Nome Data di 
nascita 

.. 

Contrusceri I vana G. 15/04/80 
Spatafora Graziella 02/06/78 
Cunsolo Rocco 11/10/90 
Morello Salvatore 08/02/90 
Restifo Massimiliano 16/11184 
Santostefano Veronica 18/05/84 
V arotta Stefania 17/06/83 
Crivillaro Alfio 24/05/80 
Fallo Simone 02/12/94 .. 
Raffaele Sara 29/06/93 
Saccone Marco Salvatore 05/08/92 
Sa veri no Francesco P. 29/07/93 
Emanuele Valentina 22112/85 
Sanfilippo Laura 13/09/79 
Restifo Stefania Paola 17/06/83 
Gentile Emanuele 02/01/93 
Teresi Teresa 13/07/91 
Scaffidi Domianello 07/02/91 
Anna 
Sava Deborah Maria 12/05/88 
Manzo Gabriele 23/09/83 
Emanuele Alessandro 05/08/77 
Muglia Giuseppe 09/10/90 
Pitarresi Maria 13/10/80 

COMUNE DI ACQUEDOLCI 
Prov. di Messina 

Cantieri di Servizio Graduatoria Provvisoria 
Categoria di appartenenza anni 18/36 

Reddito Nucleo Parametro 
mensile familiare scala 

del nucleo equival. 

€ = 6 2,25 
€ = 5 2,10 
€ = 5 2,25 
€ = 4 1,90 
€ = 4 1,90 
€ = 4 1,90 
€ = 4 1,90 
€ = 4 1,90 
€ = 4 1,90 
€ = 4 1,90 
€ = 4 2,05 
€ = 4 1,90 
€ = 4 1,90 
€ - 4 1,90 
€ - 3 1,70 
€ - 3 1,70 
€ - 3 1,55 
€ - 3 1,55 

€ = 3 1,55 
€ = 3 1,55 
€ = 3 1,55 
€ = 3 1,55 
€ = 2 1,40 

Soglia 
d'accesso 

€995,18 
€ 928,83 
€995,18 
€ 840,37 
€ 840,37 
€ 840,37 
€ 840,37 
€ 840,37 
€ 840,37 
€ 840,37 
€ 906,72 
€ 840,37 
€ 840,37 
€ 840,37 
€ 751,91 
€ 751,91 
€ 685,57 
€ 685,57 

€ 685,57 
€ 685,57 
€ 685,57 
€ 685,57 
€ 619,22 

Figli Portatori 
minori Handic. 

grave 

4 
2 
l 
2 
2 
2 
2 
2 
l 
l 
l 
-

-

-

2 
l 
l 
l 

l 
l 
l 
= 

l 
-· --- --



·-···-···------------------------
Posiz. Cognome e Nome Data di Reddito Nucleo Parametro Soglia Figli Portatori 

nascita mensile del nucleo familiare JCllla d'accesso minori Handic. 
leouival grave 

24 Scianò Michele 26/03/87 € - 2 1,25 € 552,88 -

Gianfranco 
Scianò Antonio 09!10/84 

25 Pacoste Claudia 10/04177 € 2 1,25 € 552,88 -
26 Longo Michele 15/01/93 € l l € 442,30 -

27 loppolo Benedetto 20/12/89 € - l l € 442,30 = 
28 Occhiuto Giuseppe 15/01/87 € - l l € 442,30 -

29 Barone Maria Antonietta 26/02/86 € - l l € 442,30 -
30 Lo Casto Salvatore 02/04/84 € - l l € 442,30 -
31 Garnbitta Salvatore 04/08/83 € - l l € 442,30 -
32 Scianò Caterina 04/11/82 € - l l € 442,30 -
33 Lembo Salvatore 26/07/79 € - l l € 442,30 -
34 Di Lapi Marco 06/10/78 € - l l €442,30 -

35 Quattrocchi Antonella 22/08/79 € 79,17 4 l ,90 € 840,37 2 
36 Pedalà Salvatore 28/09/92 € 201,25 4 1,90 € 840,37 l 
37 Muglia Dovico Cannelina 02/05/78 € 298,08 2 1,25 € 552,88 = 

Geranio Giovanni 29/12/93 
38 Contrusceri Gemma 20/04/95 € 305,54 2 1,25 € 552,88 -
39 Susio Adolfo 29/07/94 € 333,33 3 1,70 € 751,91 l 
40 Danzì Angelo Enrico 28/04179 € 360,83 4 1,90 € 840 37 = 

41 Cassarà Benedetto 29/10/88 € 375,00 4 1,90 € 840,37 l 
42 Martines Antonina 21104/87 € 430,00 3 1,55 € 685,57 = 

43 Carroccetto Roberto 01/08/89 € 477,78 5 2,10 € 928,83 = 

44 Bacha Dankan 10/05/95 € 485,25 2 1,25 € 552,88 -
45 Calanni Macchio Andrea 25/02/94 € 491,35 4 1,90 € 840,37 -
46 Facciola Giuseppe 17(12178 € 493,60 3 1,55 € 685,57 l 

47 Roccasecca Eduardo 21!04/87 498,67 3 1,55 € 685,57 -

48 Fontana Antonino 29/03/84 € 500,00 4 2,05 € 906,72 2 l 
49 Barbera Valentino * 19/04/88 € 500,00 5 2,10 € 928,83 l 

··-' _!'-- :*"Presenza di un altro componente fa!llili~e ~egli elenchi 



Posiz. Cognome e Nome Daudi Reddito Nadeo Pai:a&ldrV Soglia Figli Portatori 
nascita mensile del nucleo familiare ocaJa d'accesso minori Haodic. . 

!lrave 
so Caruso Marisa 08/07/88 € 500,00 3 1,55 € 685,57 1 
51 Santostefano Giuseppe 22/12/94 € 500,00 2 1,25 € 552,88 = 

52 Pagano Giuseppe 15/12/94 € 520,56 3 1,55 € 685,57 = 

53 Carbonetto Salvatore 30/10/80 E 555,56 3 1,55 E 685,57 = 

54 SanlìliJ2pO Benedetto 14110/83 E 583,33 5 2,10 E 928,83 .. 
. 

55 Pintaudi Alessia 06/06/92 € 583,34 3 1,55 € 685,57 -
-~-

56 Rotelli Veronica 30/04/92 € 635,50 7 2,55 E L 127,87 2 l 
57 Sìdoti Patrizia 22/08/87 € 668,22 4 1,90 € 840,37 = 
58 Santoro Rìta 05/07/81 € 702,25 4 1,90 € 840,37 -
59 Ballone Antonino 03/03/92 € 755,56 5 2, IO € 928,83 l 
60 Cassarà Saverìo 14/03/90 €816,56 4 1,90 € 840,37 -

L'ISTRUTTORE 

~.......:.----..:> c.Xl e- -



------------------------~--.. - ~--·· 

~~~; 
Cognome e Nome 

Marano Cono 
-

2 Lembo Anna 
3 Minciullo Giuseppe 
4 Tranchida Rosa 
5 Pisciotta Giuseppe 
6 Marano Carmelo 
7 Crivillaro Antonio 
8 Longo Rosalia 
9 Duarte Da Silva 

Reiane 
IO Trusso Carmela 
Il Manasseri Giuseppe 
12 Sberna Carmelo 
13 Salvà Francesca 
14 Letizia Anna Maria 
15 Sarullo Antonino 
16 Bifronte Angela Maria 
17 Sidoti Antonia 
18 Niosi Gerardino R 
19 Zammataro GiusepQ_a 
20 Lombardo Pontillo 

Franco 
21 Susio Francesco Natale 
22 Artale Antonino 

.. 23" Lahouiri Bouchra 
24. Bordonàro Giusepp_e 

COMUNE DI ACQUEDOLCI 
Prov. di Messina 

Cantieri di Servizio Graduatoria Provvisoria 
Categoria di appartenenza anni 37/50 

Data Reddito N. Parametro 
di mensile compon. scala 

nascita del nucleo nucleo equivalenza 
02/08/65 € ~ 5 2,10 
15/05/76 € = 4 1,90 
01/05173 € - 4 1,90 
17/04/73 €- 4 1,90 
19/07171 € - 4 1,90 
31/07170 €- 4 1,90 
18/12/68 €- 4 1,90 
02/02/68 € = 4 1,90 
12/06/64 € = 4 1,90 

02/10/73 € = 3 1,70 
30/03/67 € - 3 1,55 
29/11/65 € - 3 1,55 
16/0l/63 € - 3 1,55 
26/02/67 €= 2 1,40 
22/09/69 €= 2 1,25 
14/02/66 €= 2 1,25 
31/12/67 € = l l 
19/12/66 € = l l 
23/09/65 € 68,44 3 1,55 
07/08/72 € 72,22 2 1,25 

07/04/67 € 83,33 l l 
I9/01165 € I23,89 3 l, 70 
21/I2/65 € 222,22 5 2,10 
30/06/70 € 222,22 2 I,25 

Soglia Figli Porta t. 
d'accesso minori Hand. 

grave 
€ 928,83 l 
€ 840,37 2 
€ 840,37 2 
€ 840,37 2 
€ 840,37 2 
€ 840,37 2 
€ 840,37 2 
€ 906,72 l 1 
€ 840,37 l 

€ 751,91 l 
€ 685,57 -
685,57 -
685,57 -

€ 619,22 = l 
€ 552,88 ; 

€ 552,88 ; 

€ 442,30 ~ 

€ 442,30 ; 

685,57 ; 

€ 552,88 -

€442,30 -
€75I,9I I I 
€ 928,83 I 
€ 552,88 -



Posiz. Cognome e Nome Data Reddito 
di mensile 

nascita del nucleo 
25 Musarra Amato Mario 22/12/67 € 250,00 
26 Pedalà M arcella 31/03173 € 301,42 

Claudia 
27 Sciacca Calogero 26/02/64 € 334,34 
28 Di Carlo Giovanna l 3/10/63 € 373,34 
29 Venuto Salvatore 05/08/75 € 400,00 
30 Polillo Antonina 05/07/71 € 429,50 
31 Portale Rosa 30/01175 € 455,56 
32 Succurro Gisella * 07/02/62 € 500,00 
33 DaiiZÌ Giuseppe 08111/67 € 500,00 
34 Scrivano Orazio 23/ll/63 € 600,00 
35 Vicario Marinella 

- -
09/03/68 _€ 622,22 
-- ----

* Presenza di un altro componente familiare negli elenchi. 

N. Parametro 
compon. scala 
nucleo ~uivalenza 

4 1,90 
6 2,25 

3 1,55 
2 1,40 
2 1,25 
3 1,55 
4 1,90 
5 2,10 
4 1,90 
3 1,55 
3 - _1,'70 

-

Soglia Figli Portat. 
d'accesso minori Han d. 

2rave 
840,37 = 

€ 995,18 4 

€ 685,57 -
€ 619,22 l 
€ 552,88 = 
€ 685,57 l 
€ 840,37 l 
€ 928,83 l 
€ 840,37 = 
€ 685,57 = 

L_~72_1.21 l l 

L'ISTRUTTORE 

s~~·---= 4 o 



Posiz. Cognome e Nome 

l Iudicello Giuseppe 
2 Crimaldi Ciro 
3 Modica Cono 
4 Aiello Pietro 
5 Contrusceri Francesco 

Saetta Clelia 
6 Caiolo Calogero 
7 Magistro Antonino 
8 Trovato Giuseppe 
9 Belverde Anna 
lO Carianni Antonino 
l l Russo Giuseppe 
12 Sanfilippo Salvatore 
l3 Longa Benedetta Catena 
14 Piazzese Domenica 
15 Cipitì Amedeo 
16 Tranchida Maria Concetta 
17 Longa Giuseppa 
18 Marotta Carmelo 

- -

COMUNE DIACQOEDOLCI 
Prov. di Messina 

r- :i -~;i S-::;\-::.::'-; G~·::Juatoria Provvisoria 
Categoria di appartenenza ultracinquantcnni 

Data Reddito N. Parametro 

di nascita mensile Compon. scala 
del nucleo nucleo equival. 

06/08/57 € = 4 1,90 
28/0l/56 € = 3 1,55 
05/03/55 € = 3 1,55 
22/09/52 €= 3 1,55 
02/04/60 € = 2 1,25 
27/05/62 
26/01/53 € = 2 1,25 
01/09/59 € = l l 
24/0l/59 € = l l 
07/05/53 € = l l 
02/11/51 €= l l 
29/04/48 €= l 1 
18/07/63 € 108,33 4 1,90 
20/07/61 € 574,56 4 1,90 
15/03/56 € 75,00 2 1,25 
28/02/54 € 410,92 2 1,25 
28/06/62 € 520,58 2 1,25 
06/06/59 € 688,33 4 2,10 

Soglia Figli Porta t. 
d'accesso minori Han d. 

!!rave 
840,37 l 
685,57 
685,57 
685,57 
552,88 

€ 552,88 
€ 442,30 
€ 442,30 
€ 442,30 
€ 442,30 
€ 442,30 
€ 840,37 l 
€ 840,37 
€ 552,88 
€ 552,88 
€ 552,88 
€928,83 l l 

10/_04/58_ L-~624,11 5 2,40 
---~ ----- € 1.061,~2- - . 2 __ L___2_-

L'ISTRUTTORE 

s~-·~~-A Q 



Posiz_ Cognome e Nome Data 
di nascita 

l Hadek Redouan 24/08/68 
2 Hadek Abderrazak 04/03/65 

COMUNE DI ACQUEDOLCI 
Prov_ di Messina 

('opt:e.-i ,rij S~rvizio Graduatoria Prowisoria 
Categoria di appa11enenza immigrati 

Reddito N. Parametro scale 
mensile del compunti equivalenza 

nucleo familiari 
€ = 6 2,25 
€ = 2 1,25 __ 

-----·- - -- - -

Soglia 
d'accesso 

€995,18 
€552,88-

L'ISTRUTTORE 

Figli Porta t. 
minori Han d. 

grave 
3 
= - ---

~~~d ,_, 



.. 
-:. ~ 

' 

l 

COMUNE DI ACQUEDOLCI 
Prov. di Messina 

r~·~·: "' ... : ""~ S·:_c-n:!z~o G:J~t!:Itoria Provvìsoria 
Caic.,;oria .:ii appaneomza Ponatori di Handicap 

Cognome ~ J'\Ome j 1bb •'R .W:,\. &~,--.i& 

di •-rita ? li .. • l. 
dr! fewj&wi eqaiftbu 

nucleo 
Bonanno Conti 21/03/68 €= l I 
Giuseppe 

. s.llil-.... 
€442,30 

L'ISTRUTTORE 

--·--~ .. ....... - ri Ba.d. 
Cl'a'l'l: 

= l 

~~_;_~~ .. 



-~. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

li .. Le··· . rd'Yf.-., o Biundo ft 
' ,.,. ~~ ~ Av vv---J\. ' . /-D ' 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

D Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 1 O giorni dalla pubblicazione; 

~Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno J c -0 3. 2o( ~ 
eseguibile, 

perché dichiarata immediatamente 

l 

Dalla Residenza Municipale,lì 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE. 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

dal ---------------- al ------------------
dall'Ufficio Messi. 

O ORIGINALE della Deliberazione 

per quindici giorni consecutivi, giusta attestazione resa 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo 

Data )Z- O~- Zoth 

\ 

l 

l 
l 

l 


	Delibera Giunta 2014-038 Graduatoria cantieri

